



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE MULTIMÍDIA PARA O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA PSE CICLO 2021-2022 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA													
ITEM	DESCRIÇÕES	UND	QUANT	SOFTCOMP		MEIO A MEIO		I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI		ATA DE REGISTRO DE PREÇO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I3, 4GB DE RAM, 500GB DE HD, MEMÓRIA CACHÊ 3M; LEITOR DVD-RW; COM TECLADO ABNT; MOUSE E CAIXA DE SOM, COM WINDOWS 8 INSTALADO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UND	2	R\$2.900,00	R\$5.800,00	R\$ 2.100,00	R\$4.200,00	R\$ 2.105,00	R\$4.210,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$ 2.368,33	R\$4.736,66
2	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I7, 4GB DE RAM, 1TB DE HD, MEMÓRIA CACHÊ 3M; LEITOR DVD-RW; COM TECLADO ABNT; 2MOUSE E CAIXA DE SOM, COM WINDOWS 8 INSTALADO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UND	2	R\$6.389,00	R\$12.778,00	R\$ 2.550,00	R\$5.100,00	R\$ 2.500,00	R\$5.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$ 3.813,00	R\$7.626,00
3	NO-BREAK 600VA – BIVOLT. ENTRADA 115/230V. SAÍDA 115V, MÍNIMO 4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA, NO MÍNIMO DE 20 MINUTOS DE AUTONOMIA. GARANTIA DE UM ANO.	UND	4	R\$654,00	R\$2.616,00	R\$ 650,00	R\$2.600,00	R\$ 700,00	R\$2.800,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$ 668,00	R\$2.672,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA ECOTANK L3150, BAIXÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO E ALTO RENDIMENTO. IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS NOVO DESIGN, MAIS COMPACTO, NOVO TANQUE FRONTAL, MAIS FÁCIL RECARREGAR E MONITORAR OS NÍVEIS DE TINTA FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. BASTA RECARREGAR COM GARRAFAS SEM PRECISAR INSTALAR PEÇAS ADICIONAIS OU REALIZAR PASSOS EXTRAS NA CONFIGURAÇÃO, MELHOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA ATÉ 5760X1440DPI PARA UMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO INSUPERÁVEL, MAIOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO DA CATEGORIA. IMPRIMA ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO NO MODO NORMAL (ISO); PRODUTO BIVOLT TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AC 100V-240V.	UND	4	R\$1.699,00	R\$6.796,00	R\$ 1.940,00	R\$7.760,00	R\$ 1.950,00	R\$7.800,00	R\$1.650,00	R\$6.600,00	R\$ 1.809,75	R\$7.239,00



5	NOTEBOOK "PROCESSADOR INTEL CORE I7, 4GB DE RAM, 500GB DE HD, LED 18,5", MEMÓRIA CACHÊ 3M; LEITOR DVD-RW, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA; TELA 14 WIDESCREEN; RESOLUÇÃO 1366X 768; REDE S/FIO WIRELESS 802.11 B/G; CÂMERA INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO, 50M, FAX MODEM 56K, PLACA REDE 10/100MBPS OU MAIOR INTEGRADA; TECLADO ABNT 2; MOUSE TOUCH PAD C/ FUNÇÃO SCROLLING; ALIMENTAÇÃO E BATERIA 6 CÉLULAS, DURAÇÃO MÍNIMA 6 HORAS. VOLTAGEM ENTRADA 100~240V, 50~60HZ, SAÍDA 19V DC. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UND	2	R\$6.800,00	R\$13.600,00	R\$ 6.350,00	R\$12.700,00	R\$ 6.400,00	R\$12.800,00	R\$6.000,00	R\$12.000,00	R\$ 6.387,50	R\$12.775,00
6	PROJETOR POWERLITE X29 3LCD XGA 3000 LUMENS HDMI TIPO: TETO E MESA, RESOLUÇÃO MÁXIMA: XGA (1024 X 768 PIXELS), LUMINOSIDADE: 3000 LUMENS EM CORES E 3000 LUMENS EM BRANCO, LÂMPADA: 200W UHE / VIDA ÚTIL - MODO NORMAL: 5.000 HORAS; MODO ECO: 10.000 HORAS, LENTE: TIPO: SEM ZOOM ÓPTICO / ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO: 1,48 - 1,77 / DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0,89 - 9,12M / TAMANHO DA IMAGEM: 30" - 300" / FOCO: MANUAL / ZOOM: 1-1.2, CONEXÕES: ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15- PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); RJ45 X 1; SAÍDA: VGA (MINI D-SUB 15 PIN) X 1 - MONITOR OUT; ÁUDIO (STEREO MINI JACK) X1, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 8,7X29,7X24,4CM, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO, COM MALETA.	UND	5	R\$3.265,00	R\$16.325,00	R\$ 3.350,00	R\$16.750,00	R\$ 3.300,00	R\$16.500,00	R\$3.200,00	R\$16.000,00	R\$ 3.278,75	R\$16.393,75
7	TELA DE PROJEÇÃO TRIPE 2,10M X 1,50M - 100 POLEGADAS	UND	5	R\$995,00	R\$4.975,00	R\$ 905,00	R\$4.525,00	R\$ 900,00	R\$4.500,00	R\$850,00	R\$4.250,00	R\$ 912,50	R\$4.562,50
8	CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM PEDESTAL BLUETOOTH USB 1500W	UND	5	R\$2.350,00	R\$11.750,00	R\$ 2.400,00	R\$12.000,00	R\$ 2.355,00	R\$11.775,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$ 2.368,33	R\$11.841,65





MICROFONE SEM FIO PORTÁTIL UHF ESPECIFICAÇÕES DO MICROFONE: - ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA 1.5 (INCLUSAS). - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45HZ - 15000HZ. - VIDA ÚTIL DAS PILHAS: >8 HORAS (ALCALINA). - DIMENSÕES: 23 X 3,5 X 5CM. ESPECIFICAÇÕES DO RECEPTOR (PGX4): - ALIMENTAÇÃO: FONTE DE 120V ~ 60HZ, 8W / 12V 400MA - ALOJAMENTO: ABS. - NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: CONECTOR XLR = CARGA DE 600Ω; -19DBV. CONECTOR P10 = CARGA DE 3000Ω; - 5DBV. - IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: CONECTOR XLR = 200Ω. CONECTOR P10 = 1KΩ. - SENSIBILIDADE: -105 DBM PARA 12 DB SINAD, TÍPICA. - REJEIÇÃO DE IMAGEM: >70DB TÍPICA. - DIMENSÕES: 18 X 10,4 X 4CM.												UND	5	R\$1.399,00	R\$6.995,00	R\$ 700,00	R\$3.500,00	R\$ 710,00	R\$3.550,00	R\$0,00	R\$ 936,33	R\$4.681,65
9																						
MENOR PREÇO ALCANÇADO																						
R\$ 72.528,21																						
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:																						
SOFTCOMP COMERCIO E SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ: 10.378.838/0001-77																						
MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36																						
I F. FARIAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12																						
ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021																						

VISEU (PA), 24 DE JANEIRO DE 2022.


SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14